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yLeitkultur und Sezession«
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Bitte ausfiillen:

Ich melde mich und weitere Person(en) verbindlich zum
V. Staatspolitischen Kongref in Schnellroda (5./6.11.2016) an.

Bitte senden Sie die Anmeldebestdtigung an die oben angegebene
ePost-Adresse.
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V. Staatspolitischer Kongref§

Leitkultur und Sezession
5. und 6. November 2016
in Schnellroda

Sonnabend, 5. November

15-18 Uhr

18.00 Uhr

18.30 Uhr

20.00 Uhr

Kaffee und Biicher im
Rittergut Schnellroda

BegriiBung
Dr. Erik Lehnert

Vortrag 1:

»75 Sezessionen — ein Riickblick
mit Ausblick anldBlich des
Erscheinens der 75. Ausgabe

der Sezession«

Ellen Kositza, Gtz Kubitschek und
Dr. Erik Lehnert

Abendessen, anschlieBend
offener Abend

Sonntag, 6. November

9.00 Uhr

11.00 Uhr

13.00 Uhr

14-16 Uhr

Vortrag 2:

»Was ist und wozu brauchen wir
eine Leitkultur?«

Dr. Marc Jongen

Vortrag 3:

»CDU-Austritt — Nachdenken iiber
eine Reform der Parteien-
demokratie«

Dr. Maximilian Krah

Gemeinsames Mittagessen

Kaffee und Biicher im
Rittergut Schnellroda
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