

Anmeldung zum V. Staatspolitischen Kongreß
»Leitkultur und Sezession«
5. und 6. November 2016 in Schnellroda

Meine Adresse

Name, Vorname

Straße, Hausnummer

PLZ, Wohnort

eMail (für die Anmeldebestätigung!)

Bitte ausfüllen:

Ich melde mich und weitere Person(en) verbindlich zum
V. Staatspolitischen Kongreß in Schnellroda (5./6.11.2016) an.

Bitte senden Sie die Anmeldebestätigung an die oben angegebene
ePost-Adresse.

Nach Bestätigung überweise ich für mich und meine Begleiter
..... × 65 € Tagungsbeitrag auf das Institutskonto
(IfS, IBAN: DE 20 8601 0090 0110 9709 09, BIC: PBNKDEFF)

*Sezessions-Abonnenten bekommen 15 € ihres Tagungsbeitrages
am Einlaß erstattet.*

IfS

Institut für Staatspolitik
Rittergut Schnellroda
06268 Steigra
Tel./Fax: (034632) 9 09 42
institut@staatspolitik.de
www.staatspolitik.de



V. Staatspolitischer Kongreß

LEITKULTUR ZUND SEZESSON

5. und 6. November 2016
in Schnellroda

IfS

Institut für Staatspolitik

IfS

Institut für Staatspolitik

www.antaios.de

www.staatspolitik.de

V. Staatspolitischer Kongreß
Leitkultur und Sezession
5. und 6. November 2016
in Schnellroda



Sonnabend, 5. November

15–18 Uhr	Kaffee und Bücher im Rittergut Schnellroda
18.00 Uhr	Begrüßung Dr. Erik Lehnert
18.30 Uhr	Vortrag 1: »75 Sezessionen – ein Rückblick mit Ausblick anlässlich des Erscheinens der 75. Ausgabe der Sezession« Ellen Kositza, Götz Kubitschek und Dr. Erik Lehnert
20.00 Uhr	Abendessen, anschließend offener Abend

Sonntag, 6. November

9.00 Uhr	Vortrag 2: »Was ist und wozu brauchen wir eine Leitkultur?« Dr. Marc Jongen
11.00 Uhr	Vortrag 3: »CDU-Austritt – Nachdenken über eine Reform der Parteidemokratie« Dr. Maximilian Krah
13.00 Uhr	Gemeinsames Mittagessen
14–16 Uhr	Kaffee und Bücher im Rittergut Schnellroda

Institut für Staatspolitik
Rittergut Schnellroda
06268 Steigra

Anmeldebogen ausfüllen, abtrennen und per Post
senden (bitte auf der Rückseite auswählen!) oder:
per Tel./Fax: (034632) 9 09 42
per ePost: anmeldung@schnellroda.de
via Internet: www.staatspolitik.de

